Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О проекте решения Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Белосельское сельское поселение», проведении по нему публичных слушаний и установленном порядке учета предложений граждан

В целях приведения Устава муниципального образования «Белосельское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Белосельское сельское поселение» (Приложение №1).

2. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Белосельское сельское поселение» на информационных стендах администрации Белосельского сельского поселения.

3. С целью организации работы по учёту предложений граждан по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Белосельское сельское поселение» создать совместную комиссию муниципального образования «Белосельское сельское поселение» согласно Приложения №2 к настоящему решению.

4. Установить, что предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Белосельское сельское поселение» принимаются в письменном виде совместной комиссией муниципального образования «Белосельское сельское поселение» с 28.08.2015 г. по 09.10.2015 г. по адресу: с.Белое, ул.Ленина, 44 с 8:00 до 16:00 часов ежедневно (кроме выходных).

5. Для обсуждения проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Белосельское сельское поселение» с участием жителей, руководителю совместной комиссии, указанной в пункте 3 настоящего решения, организовать проведение публичных слушаний 09.10.2015 г. в 10:00 часов в здании администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение».

6. Утвердить порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Белосельское сельское поселение» согласно Приложения №3.

7. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с проектом решения Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Белосельское сельское поселение» и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Заместитель председателя

Совета народных депутатов

муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
Е.В. Дьячкова

с. Белое

28.08.2015

№ 217

Приложение № 1

К решению Совета народных депутатов

МО «Белосельское сельское поселение»

№217 от 28 августа 2015 года

проект

Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального «Белосельское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1.
Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Белосельское сельское поселение»:

1.1.
В статье 2:

- в части 1 пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

- в части 1.1 пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

1.2.
В статье 3 часть 1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».

1.3.
В статье 4 в части 1 пункт 11 изложить в следующей редакции:

 «11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета народных депутатов муниципального образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».

1.4.
В статье 5 часть 3 исключить.

1.5.
В статье 17 часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом муниципального образования и нормативными правовыми актами Совета народных депутатов муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».

1.6.
В статье 24 часть 10 изложить в следующей редакции:

«10. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования его полномочия, за исключением полномочий председателя Совета народных депутатов муниципального образования, до вступления в должность вновь избранного Главы муниципального образования временно исполняет заместитель главы администрации муниципального образования в соответствии с Регламентом Администрации муниципального образования.

В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования проводятся досрочные муниципальные выборы Главы муниципального образования в соответствии с федеральными законами, законами Республики Адыгея.».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации, за исключением абз. 4 и 5 пункта 1.1, которые вступают в силу с 01.01.2016.

Заместитель председателя

Совета народных депутатов

муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
Е.В. Дьячкова

с. Белое

«___»______ 2015 г.

№ ____

Приложение № 2

К решению Совета народных депутатов

МО «Белосельское сельское поселение»

№217 от 28 августа 2015 года

Состав

совместной комиссии муниципального образования «Белосельское сельское поселение» по организации работы по учёту предложений граждан и проведения публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

1. Дьячкова Е.В. – председатель комиссии

2. Бирюков В.А. – член комиссии

3. Загрибельный А.А. – член комиссии

4. Брюханов С.Г. – член комиссии

5. Роженцова В.В. – член комиссии

Заместитель председателя

Совета народных депутатов

муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
Е.В. Дьячкова

Приложение № 3

К решению Совета народных депутатов

МО «Белосельское сельское поселение»

№217 от 28 августа 2015 года

Порядок проведения публичных слушаний

по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

1. Для обсуждения проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Белосельское сельское поселение»» (далее – проекта решения) проводятся публичные слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний, а также сбор и обработку предложений граждан, поступивших в отношении проекта решения, осуществляет руководитель совместной комиссии муниципального образования «Белосельское сельское поселение» по учету предложений граждан по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Белосельское сельское поселение»» (далее по тексту – руководитель совместной комиссии).

3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель муниципального образования «Белосельское сельское поселение».

4. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом и председательствует руководитель совместной комиссии (далее по тексту – председательствующий).

5. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по проекту решения.

6.1. Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений.

6.2. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

6.3. По истечении времени, отведенного председательствующим на проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.

7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

8. Результаты публичных слушаний в форме итогового документа подписываются председательствующим и подлежат официальному опубликованию.

9. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение».

После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а также результатов публичных слушаний Советом народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» принимается решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Белосельское сельское поселение»».